



info

Nowa Ruda

www.um.nowaruda.pl/info

Wydaje Urząd i Rada Miasta Nowa Ruda nr 39 (44) 4 - 17.07.2003 r. ISSN 1644-5090

Z Sesji Rady Miejskiej...

25 czerwca br. w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza odbyła się kolejna Sesja Rady Miejskiej, podczas której radni zajęli się analizą i oceną stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Nowa Ruda w zakresie: transportu i utrzymania dróg, ochrony przeciwpożarowej, telekomunikacji, bezpieczeństwa publicznego i zapobiegania przestępczości, porządku i czystości na terenie miasta.

Rada Miejska po długiej dyskusji na temat stanu bezpieczeństwa wypracowała wnioski, które miejmy nadzieję, przyczynią się m.in. do poprawy bezpieczeństwa w naszym mieście.

Poniższe wnioski realizowane będą przez odpowiednie Wydziały UM a koordynowane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej - **Bożenę Bejanrowicz**, burmistrza **Tomasza Kilińskiego** oraz zastępcę ds. gospodarczych **Daniela Ekiela**.

1. Wystąpienie do Komendy Powiatowej w Kłodzku o zwiększenie ilości etatów



w rewirze Słupiec przy jednoczesnym zachowaniu obsady etatowej w Komisariacie Nowa Ruda i Posterunku Policji w Radkowie.

ciąg dalszy na str. 2

Porozumienie o współpracy

26 czerwca br. doszło do podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Miejską Nowa Ruda a **Agencją Strategii Inwestycyjnych Sp. z o.o.** reprezentowaną przez pana **Józefa Heczko** - Wiceprezesa.

Celem porozumienia jest wola współpracy mająca na celu pozyskanie inwestorów na obszarze miasta Nowa Ruda, wspólna realizacja działań na rzecz pozyskania inwestorów dla Miasta.

W ramach tejże współpracy Agencja Strategii Inwestycyjnych zobowiązała się do podejmowania działań w celu pozyskania i obsługi inwestorów zainteresowanych lokalizacją swoich przedsięwzięć na terenie Nowej Rudy, promowania warunków inwestowania na terenie Miasta, asystowania

(w miarę możliwości) inwestorowi w spotkaniach z przedstawicielami Miasta. Agencja zobowiązała się również do umieszczania ofert inwestycyjnych Nowej Rudy w swojej bazie danych ofert inwestycyjnych oraz będzie prowadzić



**INFORMUJEMY, że w każdy wtorek Urząd Miejski czynny jest w godzinach: 9⁰⁰ - 17⁰⁰.
W pozostałe dni w godzinach: 7³⁰ - 15³⁰.**

Miejski Ośrodek Kultury

zaprasza na

Biesiadę Królewską

która odbędzie się
w dniach **18 - 19 lipca**
w godz. **15.00 - 23.30**
na **stadionie przy ul.
Kłodzkiej w Nowej
Rudzie - Słupcu**

doradztwo dla Miasta w zakresie pozyskania i obsługi inwestorów. Zostaną również przeprowadzone szkolenia dla Miasta na podstawie odrębnie zawartych umów.

Burmistrz **Tomasz Kiliński** zobowiązał się do przekazywania informacji o nieruchomościach oferowanych przez Miasto pod ewentualne inwestycje oraz o warunkach ich nabywania, informowania Agencji o planowanych przetargach sprzedaży nieruchomości nadających się pod inwestycje oraz dostarczania wszelkich informacji, którymi zainteresowany jest potencjalny inwestor oraz niezwłocznej aktualizacji ofert w przypadku jakichkolwiek zmian.

Także propozycja Burmistrza **Kilińskiego** dotycząca nieodpłatnych punktów informacyjnych o potencjale Nowej Rudy oraz produktach i usługach oferowanych przez Agencję w siedzibach stron porozumienia będzie realizowana.

INFO Nowa Ruda. Bezpłatny Biuletyn Samorządowy.
Redaguje zespół. Redaktor Naczelny Monika Podjaska.
Adres redakcji: 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, tel. (0-74) 872 0307, 872 0308, fax 872 2268,
e-mail: info@um.nowaruda.pl
Druk: Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński, ul. A. Krajowej 15, tel./fax (0-74) 872 5092,
e-mail: kokot@fonet.pl

ciąg dalszy ze str. 1 **Z Sesji Rady Miejskiej...**

2. Wystąpienie do Komendy Powiatowej w Kłodzku o dosprzętowanie rewiru w Słupcu (zakup sprzętu komputerowego i radiowożu).
3. Nagrodzenie Ochotniczej Straży Pożarnej Drogosław za całokształt ich działań.
4. Dokonać kontroli stanu oznaczeń poziomych na terenie miasta i zwrócić się do odpowiednich służb o usunięcie uchybień.
5. Zwrócić się do służb odpowiedzialnych za porządek publiczny o wzmoczenie kontroli w okolicach lokali gastronomicznych, dyskotek i sklepów nocnych.
6. Przeanalizować rozmieszczenie nowych drogowskazów i tablic kierunkowych oraz nazw ulic i tabliczek wskazujących ważniejsze firmy i instytucje w mieście.
7. Wystąpienie z zapytaniem do Komendy Wojewódzkiej Policji o wyjaśnienie zasad podziału środków i etatów w Komendzie Powiatowej w Kłodzku ze szczególnym uwzględnieniem Nowej Rudy.
8. Zmiana organizacji ruchu kołowego poprzez wybudowanie ronda lub zamontowanie sygnalizacji świetlnej na drodze 381 w rejonie skrzyżowania ul. Niepodległości z ulicami Jasna i Słoneczna.
9. Wystąpienie z wnioskiem o uruchomienie patroli rowerowych na terenie Nowej Rudy.
10. Zwrócenie się do Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku o uzupełnienie 4 brakujących wakatów w Komisariacie Policji w Nowej Rudzie.

Rada Miejska podjęła uchwały w sprawach:

- **wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2003 rok;**

- **uchwałę zmieniającą w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej; w składzie Społecznej Komisji Mieszkaniowej są: radni: Krzysztof Morel, Michał Prokopczak, Henryk Zimoch,** przedstawiciele zarządcy oraz przedstawiciel MOPS - u. W celu usprawnienia pracy Komisji rada wprowadziła zapis o powołaniu spośród członków SKM 2 -3 osobowe zespoły wizytujące, które dokonają kontroli warunków mieszkaniowych osób ubiegających się o przydział mieszkania. Protokoły z wizji lokalnych zostaną omawiane na posiedzeniach komisji oraz brane pod uwagę przy wydawaniu opinii w sprawie.

- **uchwałę zmieniającą w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda;** Od 1998 r. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła kilka uchwał dotyczących nadania nowych i zmiany nazw ulic położonych na terenie miasta Nowa Ruda. Załącznik do Uchwały Nr 251/XXXVII/98 z dnia 11 lutego 1998 r. dokonujący podziału miasta na strefy stał się nie aktualny w odniesieniu do zmienionych nazw ulic. W związku z powyższym należy dokonać zmiany uchwały wprowadzając obowiązujące nazewnictwo ulic w mieście, które przedstawiają się następująco:

Do strefy I zalicza się następujące ulice:

Armii Krajowej, Bohaterów Getta, Cmentarna, Aleksandra Fredry do budynku nr 22, Jeziorna, Kłodzka do budynku numer 25a, Kolejowa, Mikołaja Kopernika, Kościelna, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Krótka, Eugeniusza Kwiatkowskiego do budynku numer 12, Łukowa, Mała, Martwa, Niepodległości do budynku numer 56, Osiedle XXX-lecia, Osiedle Nowe, Osiedle Piastowskie, Osiedle Wojska Polskiego, Piastów, marsz. Józefa Piłsudskiego do budynku numer 18, Plac Grunwaldzki, Plac Księdza Michała Białowąsa, Plac Wiejski, Podjazdowa, Przechodnia, Radkowska do budynku numer 33, Rynek, Słupiecka do budynku numer 30, Szpitalna, Teatralna, Wąska, Wojska Polskiego.

Do strefy II zalicza się następujące ulice:

Akacyjowa, gen. Józefa Bema, Władysława Broniewskiego,

Fryderyka Chopina, Cicha do budynku numer 10, Ciemna, Aleksandra Fredry do budynku numer 22, Kłodzka po budynku numer 25a, Harcerska, Jasna, Kombatantów, Eugeniusza Kwiatkowskiego po budynku numer 12, Stanisława Moniuszki, Nadrzeczna, Parkowa, marsz. Józefa Piłsudskiego po budynku numer 18, Prosta, Bolesława Prusa, Przeskok, Radkowska do budynku numer 42, Rycerska, Sądowa, Juliusza Słowackiego, płk. Józefa Sokola, Sportowa, Strzelecka, Sybiraków, Świdnicka, Topolowa, Ludwika Waryńskiego, Wiejska, Wincentego Witosa, Zaulek, Stefana Żeromskiego.

Do strefy III zalicza się następujące ulice:

Anny, Błotna, Boczna, Cicha po budynku numer 10, Demokratów, Dworska, Górna, Graniczna, Marii Konopnickiej, Lipowa, Loretańska, Łużycka, Mała Kolonia, Adama Mickiewicza, Gabriela Narutowicza, Niepodległości do budynku numer 56, Nowa Osada, Ogrodowa, Plac Jana Matejki, Słoneczna, Słupiecka po budynku numer 30, Srebrna, Stara Droga do budynku numer 35, Stara Osada, Sudecka, Wrześni, Złota.

Do strefy IV zalicza się pozostałe ulice położone na terenie miasta Nowa Ruda.

- uchwałę zmieniającą w sprawie **wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy;**

- **zasad najmu lokali zastępczych;**

- **ustalenia stawki czynszu regulowanego dla budynków przy ul. Przechodniej 3 budowanego przez Noworudzkie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.** - w związku z prowadzeniem przez NTBS Sp. z o.o. inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Przechodniej 3 niezbędne jest ustalenie stawki czynszu regulowanego dla tego budynku. Czynsz regulowany nie może być wyższy w skali roku niż 4% wartości odtworzeniowej 1 m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych ustalonej w oparciu o wskaźnik przeliczeniowy przez Wojewodę Dolnośląskiego a jednocześnie suma czynszów za wynajem wszystkich lokali eksploatowanych przez TBS winna pozwalać na pokrycie kosztów eksploatacji i remontów budynków oraz spłatę kredytu zaciągniętego na budowę. W okresie od 1 kwietnia do 30 września br. Wojewoda Dolnośląski ustalił ten wskaźnik na kwotę 2.339 zł za m² powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego. Tak więc miesięczny czynsz za 1 m² powierzchni użytkowej mieszkania nie może przekroczyć kwoty 7,80 zł a jednocześnie nie może być niższy niż 5,93 zł. **W związku z powyższym Rada ustaliła stawkę czynszu regulowanego w wys. 5,93 za 1m², a więc na kwotę minimalną.**

- **udzielenia poręczenia kredytu na budowę mieszkań na wynajem dla Noworudzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.** - NTBS Sp. z o.o. podjęła realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie domu mieszkalnego wielorodzinnego, położonego przy ul. Przechodniej 3. W celu zapewnienia pełnego pokrycia finansowego na w/w zadanie NTBS musi zaciągnąć kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego, który będzie udzielony ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. Jednym z warunków udzielenia kredytu jest uzyskanie poręczenia jego spłaty. RM biorąc pod uwagę fakt, że sytuacja mieszkaniowa w mieście jest bardzo trudna, zwłaszcza dla mieszkańców o niskich i średnich dochodach, w interesie samorządu jest wspieranie każdej inicjatywy inwestycyjnej, która będzie skutkowała powstaniem nowych lokali mieszkalnych i użytkowych. Gmina Miejska poręczy spłatę kredytu, o którym mowa, na łączną kwotę nie większą niż 130.000,00 zł na następujących warunkach: poręczenie obowiązuje w okresie kredytowania, tj. od roku 2003 do 2033 r., do momentu wyczerpania limitu kwoty poręczenia oraz maksymalna roczna spłata nie może być większa niż 39.566 zł

Najlepsi z najlepszych

*„Wiedzę możemy zdobyć u innych,
Mądrości musimy nauczyć się sami”*

Axel Munthe



23 czerwca, na zaproszenie Burmistrza **Tomasza Kilińskiego**, do sali uroczystości ratusza przybyli najlepsi uczniowie z noworudzkich szkół wraz z rodzicami. Listy gratulacyjne od Władz Miasta otrzymali:

Joanna Smernicka - wyróżniająca uczennica Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nowej Rudzie,

Mateusz Piela - wyróżniający uczeń Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowej Rudzie,

Małgorzata Kajling - wyróżniająca uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Rudzie,

Aleksandra Czyszewicz - wyróżniająca uczennica Szkoły Podstawowej Nr 7 w Nowej Rudzie,

Magdalena Radgowska - wyróżniająca uczennica Gimnazjum Nr 2 w Nowej Rudzie,

Krzysztof Szostak - wyróżniający uczeń Miejskiego Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie,

Sławomir Radecki - wyróżniający uczeń Miejskiego Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie,

Magdalena Sapieja - wyróżniająca uczennica Gimnazjum Nr 1 w Nowej Rudzie

Adam Szymański - wyróżniający uczeń Zespołu Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie,

Damian Zając - wyróżniający uczeń Zespołu Szkół Specjalnych Nowej Rudzie,

Monika Rogińska - absolwentka Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nowej Rudzie,

Magdalena Cholewińska - wyróżniająca uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Nowej Rudzie,

Maria Ołowiak - wyróżniająca uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Nowej Rudzie,

Danuta Wcisło - wyróżniająca uczennica Noworudzkiej Szkoły Technicznej.

Przewodnicząca Rady Miasta **Bożena Bejnarowicz**, Burmistrz **Tomasz Kiliński** oraz Zastępca burmistrza **Andrzej Fortuna** najzdolniejszym uczniom Nowej Rudy oraz ich rodzicom złożyli gratulacje i życząc udanych wakacji wręczyli drobne upominki oraz list gratulacyjny.



KOMUNIKAT

Burmistrza Miasta Nowa Ruda

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym (*tekst jednolity* Dz. U. z 1999 roku Nr 15 poz. 139 z późn. zm.) zawiadamia się, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie południowego odcinka planowanej obwodnicy Nowej Rudy w Nowej Rudzie i prognoza, o której mowa w przepisach o ochronie środowiska, będą wyłożone do publicznego wglądu w dniach **od 21 lipca 2003 roku do 11 sierpnia 2003 roku**, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 206, w **godzinach 9.00 - 15.00**.

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Burmistrza Miasta Nowa Ruda z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni, po upływie okresu wyłożenia.

KOMUNIKAT

Burmistrza Miasta Nowa Ruda

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym (*tekst jednolity* Dz. U. z 1999 roku Nr 15 poz. 139 z późn. zm.) zawiadamia się, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ulicy Kłodzkiej w Nowej Rudzie i prognoza, o której mowa w przepisach o ochronie środowiska, będą wyłożone do publicznego wglądu w dniach **od 21 lipca 2003 roku do 11 sierpnia 2003 roku**, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 206, w **godzinach 9.00 - 15.00**.

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Burmistrza Miasta Nowa Ruda z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni, po upływie okresu wyłożenia.

Wybory Ławników do Sądów Powszechnych

W bieżącym roku upływa kadencja ławników sądów powszechnych i rady gmin wybiorą ławników na następną kadencję 2004-2007. Rada Miejska w Nowej Rudzie, zgodnie z uchwałą Kolegium Sądu Okręgowego w Świdnicy, powinna wybrać 22 ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku (w tym 11 ławników do orzekania w sprawach pracy) oraz 2 ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy (w tym 2 ławników do orzekania w sprawach pracy).

Ławnikiem może być ten, kto:

- 1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- 2) jest nieskazitelnego charakteru,
- 3) ukończył 30 lat,
- 4) jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
- 5) nie przekroczył 65 lat.

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych oraz celów ubezpieczenia i potrzeb osób ubezpieczonych.

Ławnikami nie mogą być:

- 1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
- 2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,
- 3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
- 4) adwokaci i aplikanci adwokaccy,
- 5) radcy prawni i aplikanci radcowscy,
- 6) duchowni,
- 7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
- 8) funkcjonariusze Służby Więziennej.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać stowarzyszenia, organizacje i związki zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, a także 25 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie.

Kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych mają prawo zgłaszać terenowe organy administracji rządowej, związki zawodowe oraz organizacje pracodawców.

Zgłoszenia kandydatów należy składać w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie ul. Rynek nr 11, pokój nr 3. Można tu również uzyskać dodatkowe informacje oraz druki zgłoszeń kandydatów.

W skrócie...

- **Awans zawodowy nauczycieli.** 10 lipca br. odbędzie się posiedzenie komisji egzaminacyjnej w sprawie nadania stopnia nauczyciela mianowanego. 7 nauczycieli ze szkół: Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2, Szkół Podstawowych Nr: 2; 7; 3 złożyło wnioski o awans zawodowy. W Komisji zasiadają: Przewodniczący - **Andrzej Fortuna** - zastępca burmistrza, 3 niezależnych ekspertów, dyrektorzy szkół oraz przedstawiciele związków zawodowych działających w oświacie.
- **Wolontariusz Roku.** Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej podjętą 27 marca 2002 roku z dniem 30 czerwca upłynął termin składania wniosków nominacyjnych. W tym roku do Kapituły wpłynęło 52 wnioski, które rozpatrzone zostaną do 31 lipca br. Wnioski zawierają kandydatury w kategoriach: edukacja i oświata, kultura i sztuka oraz pomoc społeczna i zdrowie.
- **ABSOLWENT 2003.** Powiatowy Urząd Pracy i Klub Pracy OHP w Kłodzku zapraszają tegorocznych absolwentów i pracodawców do Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 8 na targi pracy "Absolwent 2003". Targi odbędą się 10 lipca od godz. 1100 i są wielką szansą na pierwszą pracę w ramach stażu i umowy absolwenckiej dla absolwentów. Dla pracodawców, natomiast, staż i umowa absolwencka to szansa na pozyskanie nowego pracownika. Zainteresowanych absolwentów zapraszamy na targi pracy, a chętnych pracodawców prosimy o kontakt z działem pośrednictwa pracy PUP w Kłodzku przy ul. Okrzei 24, pokój Nr 1, tel. 867 23 53 wew. 265.
- **Szkolenie dla koordynatorów pracy wolontarystycznej pod tytułem: "Wolontariat w Polsce a Unia Europejska"** skierowane jest do wszystkich tych, którzy pragną tworzyć nowe formy działalności społecznej we współczesnej polskiej rzeczywistości. Celem spotkania jest przedstawienie współczesnego polskiego wolontariatu na tle krajów Unii Europejskiej. Zaprezentowane zostaną aspekty prawne, kulturowe wolontariatu jak również perspektywy dalszego rozwoju, tej dziedziny życia społecznego. Omówione zostaną najważniejsze kanony działalności wolontarystycznej. Szkolenie pozwoli również uczestnikom na zapoznanie się ze współczesnym rozumieniem pracy społecznej, jako profesjonalnej działalności polepszającej warunki życia człowieka bez względu na narodowość. (termin: 19.07.2003; miejsce: Warszawa). Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.wolontariat.pl/ofertaunia.php. Warunkiem uczestnictwa jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego na stronie: www.wolontariat.pl/ofertaunia.php#form i dokonanie opłaty za szkolenie.

Informator dla Turysty i nie tylko

Urząd Miejski w Nowej Rudzie jest w trakcie przygotowań do wydania informatora skierowanego do mieszkańców miasta oraz odwiedzających nas turystów. Proponujemy Państwu (właścicielom firm, sklepów i innych instytucji) odpłatną reklamę Państwa firmy na łamach foldera. Informator pt.: „*Co, gdzie, kiedy*” - zawierać będzie: informacje o mieście, atrakcjach turystycznych, imprezach, dane teled adresowe instytucji, bazy turystycznej, sportowej, czyli „niezbędnik” mieszkańca i turysty. Planowany termin wydania - 15 lipca 2003 r. Proponujemy:

1 strona reklamy - 100 zł + VAT + /nieodpłatne przekazanie 50 egzemplarzy/,
1/2 strony reklamy - 50 zł + VAT + /nieodpłatne przekazanie 20 egzemplarzy/.

Nakład 5.000 egzemplarzy. Licząc na przychyłość Państwa firm zapraszamy do współpracy.

Kontakt: Monika Podjaska, Małgorzata Jędrzejewska - Skrzypczyk, UM, Rynek 11, pok. nr 311, tel. 872 0307, 872 03 08.

Wakacje w MBP

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na:

- cykl spotkań pod hasłem „Wakacje między półkami”,
- w poniedziałki - gry i zabawy na podwórku przy internecie,
- we wtorki - zajęcia plastyczne (malowanie, rysowanie),
- w środy - konkursy, gry stolikowe na podwórku przy internecie,
- w czwartki - głośne czytanie, oglądanie filmów edukacyjnych,
- w piątki - praca przy komputerze, obsługa i nauka na komputerze.

Ponadto MBP zaprasza do oglądania wystawy obrazów **Edwarda Marszałka**. Obrazy można oglądać przez całe wakacje, w czytelni MBP w godz. 8.00 - 16.00.

Artysta prezentuje cykl najnowszych obrazów całkowicie odbiegających tematyką i kolorystyką od poprzednich prac. Można obejrzeć także kilka obrazów z poprzednich okresów twórczości malarza, dzięki którym doskonale widać, jak wielką, twórczą ewolucję przeszedł artysta zarówno w formie jak i interpretacji.

ANKIETA NA TEMAT ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW

Niniejsza ankieta jest anonimowa, prosimy zatem o udzielanie rzetelnych odpowiedzi na poniższe pytania, zaznaczając wybraną odpowiedź poprzez podkreślenie (w niektórych przypadkach kilku podpunktów) lub uzupełnienie wolnych miejsc.

1. Jakie znaczenie ma dla Pani(a) środowisko naturalne?

a) bardzo duże b) duże c) średnie d) małe e) trudno powiedzieć

2. Jak postrzega Pan(i) obecny stan gospodarki odpadami w mieście?

a) bardzo dobry b) średni c) zły d) trudno powiedzieć

3. Co kojarzy się Panu(i) z nowoczesnym systemem gospodarki odpadami?

a) nowe, estetyczne pojemniki w miejscach ogólnodostępnych

b) szeroki system segregacji odpadów

c) terminowość odbioru odpadów

d) wygląd obsługi

e) nowe składowisko odpadów

4. Co według Pani(a) może usprawnić gospodarkę odpadami?

5. Czy jest Pan(i) gotowa płacić podatek „śmieciowy”, jeśli miałoby to pomóc we wdrażaniu nowoczesnego systemu gospodarki odpadami?

a) nie b) tak, ale w wysokości nie wyższej niż

6. Czy władze lokalne powinny podjąć działania dydaktyczne i informacyjne na rzecz ochrony środowiska w formie spotkań z mieszkańcami, konkursów, artykułów prasowych itp.?

a) tak b) nie c) trudno powiedzieć

7. Czy chce Pan(i) być informowany o uzyskiwanych efektach segregacji?

a) tak b) nie c) jest mi to obojętne

8. Jaki system segregacji byłby dla Pani(a) najbardziej odpowiedni?

a) do pojemników przystosowanych do segregacji, rozstawionych w miejscach wrzucania pozostałych odpadów (odbieranych bezpłatnie)

b) do worków foliowych trzymany w gospodarstwie domowym, rozdawanych bezpłatnie bądź kupowanych (odbieranych bezpłatnie)

c) oddawanie wysegregowanych surowców do punktów skupu

d) jest mi to obojętne

e) inny (jaki?)

9. Czy kupuje pan(i) towary oznakowane jako przyjazne dla środowiska?

a) zdecydowanie tak b) staram się takie kupować c) nie d) jest mi to obojętne

10. Czy kupuje Pan(i) napoje i żywność w jednorazowych opakowaniach?

a) tak b) zdecydowanie nie c) staram się unikać d) jest mi to obojętne

11. Czy korzysta Pan(i) z toreb i siatek jednorazowego użytku?

a) często b) sporadycznie c) zdecydowanie nie d) jest mi to obojętne

12. Czy przy zakupie papieru toaletowego, chusteczek, serwetek, zeszytów itp. Wybiera Pan(i) te, które zostały wykonane z makulatury?

a) zdecydowanie tak b) staram się c) nie d) jest mi to obojętne

13. Czy wie Pan(i), gdzie w najbliższej okolicy znajdują się pojemniki na surowce wtórne?

a) tak b) nie

14. Czy korzysta Pan(i) z tych pojemników segregując śmieci w swoim gospodarstwie domowym? Jeśli nie, proszę podać przyczynę.

a) tak b) nie, ponieważ.....

15. Czy w czasie wycieczek w plener, zbiera Pan(i) odpady do torby?

a) tak b) nie

16. Czy posiadając ogródek lub działkę kompostuje Pan(i) odpady organiczne?

a) tak b) nie

17. Czy oburza Panią(a), gdy sąsiedzi na działce spalają na dworze lub w domu odpady (m.in. tworzywa sztuczne) zadymiając okolicę?

a) zdecydowanie tak b) nie c) jest mi to obojętne

18. Czy posiadając psa, sprzęta Pan(i) pozostawione przez niego, podczas spaceru, nieczystości?

a) tak b) nie

19. O jakich innych, związanych z gospodarką odpadami, problemach, chciałby Pan(i) powiedzieć?

Na zakończenie prosimy o podanie kilku informacji o sobie.

Płeć: Wiek: Wykształcenie: Zawód wykonywany:

Na podstawie „Programu gospodarki odpadami komunalnymi dla Miasta i Gminy Nowa Ruda” - wykonanego przez Wrotech sp. z o.o., opracował - NUK Spółka z o.o.

Prosimy o zwrot wypełnionych ankiet do: Redakcji Gazety Noworudzkiej, NUK Spółki z o.o., Urzędu Miasta, Urzędu Gminy.

REGON

Informacja dla Firm - dotyczy REGONU.

Jeżeli macie Państwo zaświadczenie z numerem REGON wydane przed 28 sierpnia 1999 r. to przypominamy, że straciło ono ważność z dniem 1 stycznia 2002 roku.

Jeżeli działalność Państwa firmy dotyczy szkolnictwa, nauki jazdy, nauki języków obcych, wynajmowania się do pracy na rzecz innych podmiotów to informujemy, że z dniem 15 stycznia 2003 roku wprowadzono zmiany do niektórych grupowań klasyfikacji PKD, określającej rodzaj działalności firm w rejestrze REGON.

W przypadku, gdy spełnicie Państwo jeden lub oba z powyższych warunków skontaktujcie się z Urzędem Statystycznym we Wrocławiu lub właściwym miejscowo Oddziałem Urzędu Statystycznego – w celu naniesienia stosownych zmian, potwierdzonych Państwa podpisem i wydaniem aktualnego zaświadczenia z numerem REGON.

Prosimy przynieść ze sobą aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, numer REGON i dowód osobisty.

Informacja dla MŚP

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „Invest - Park” sp. z o.o. oferuje dogodne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej dla małych i średnich przedsiębiorstw na terenie podstrefy Nowa Ruda.

Urząd Miasta Nowa Ruda przyjmuje wnioski zainteresowanych podmiotów gospodarczych, które chciałyby rozpocząć i prowadzić działalność gospodarczą w noworudzkiej podstrefie WSSE. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku Zarząd Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Invest - Park” sp. z o.o.:

- udzieli zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie specjalnej strefy ekonomicznej zgodnie z przepisami dotyczącymi Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej,
- **wybuduje z własnych środków obiekty produkcyjne z pełną infrastrukturą techniczną niezbędną do prowadzenia działalności gospodarczej,**
- **wydzierżawi powierzchnię produkcyjną na dogodnych warunkach w celu prowadzenia działalności.**

Podmioty uzyskają prawo do pomocy publicznej w wysokości do 65% poniesionych nakładów inwestycyjnych związanych z prowadzoną działalnością w strefie do wykorzystania do kwietnia 2017 roku.

Przyjęcia interesantów:

☛ **Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miasta przyjmuje interesantów w każdą środę, w godz. 12.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.

☛ **Tomasz Kiliński** - Burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13.00 - 15.30, Ratusz, pok. nr 13.

☛ **Sekretarz Miasta oraz kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk)** przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11.00 - 16.00.

☛ **Andrzej Fortuna** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Drogosław, Rejon Obsługi Mieszkańców, pok. kierownika.

☛ **Daniel Ekiel** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie - Słupcu.

☛ **Jan Podgórski** - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego - przyjmuje interesantów w każdy wtorek, w godz. 13.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.

Ogłoszenie

o przetargu nieograniczonym o wartości poniżej 30.000 euro.

Zamawiający:

Gmina Miejska Nowa Ruda, 57-400 Nowa Ruda, Rynek 1, tel. +48 74 872-03-00, fax 872-22-68

ogłasza przetarg nieograniczony na:

zakup 13 zestawów komputerowych.

Termin realizacji zamówienia:

od dnia podpisania umowy do 10 sierpnia 2003 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia odebrać można:

- osobiście w siedzibie zamawiającego, Rynek 11, pok. nr 304,
- poprzez Internet: www.um.nowaruda.pl.

Miejsce i termin składania ofert:

do 21 lipca 2003 r. godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego, Rynek 1, pok. nr 13 (sekretariat).

Miejsce i termin otwarcia ofert:

21 lipca 2003 r. godz. 11.00, Rynek 11, pok. nr 308.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktu z oferentami jest:

Andrzej Thiel, tel. +48 74 872-03-38,
email: andrzej.thiel@um.nowaruda.pl, Rynek 11, pok. nr 304.

**Powiatowy Urząd Pracy
i Klub Pracy OHP w Kłodzku**
zapraszają tegorocznych absolwentów
i pracodawców

dnia 10 lipca br. o godz. 11.00
do Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości
przy ul. Szkolnej 8 na

targi pracy
“ABSOLWENT 2003”.

ABSOLWENCIE! Targi to wielka szansa na pierwszą pracę w ramach stażu i umowy absolwenckiej!

PRACODAWCO! Staż i umowa absolwencka to szansa na pozyskanie nowego pracownika!

Zainteresowanych absolwentów zapraszamy na targi pracy, a chętnych pracodawców prosimy o kontakt z działem pośrednictwa pracy PUP w Kłodzku, ul. Okrzei 24, pokój nr 1, tel. 867-23-53, wew. 265.

WAKACJE Z MOK-iem

Plenerowe zajęcia plastyczne

wtorki, czwartki godz. 10.00 - 12.00

Mini Liga piłkarska

wtorki, piątki godz. 10.00 - 13.00

Bajeczki jak ze snów

środy godz. 9.00 - 13.00

Sztuka origami

poniedziałki godz. 10.00 - 12.00

Gry stolikowe i tenis stołowy

codziennie - od poniedziałku do piątku

Dodatek do "Info" Nowa Ruda

redagowany przez:

Agencję Rozwoju Regionalnego
"Agroreg" S.A. w Nowej Rudzie



Przedsiębiorco,

*jeżeli chcesz założyć własną działalność tu
uzyskasz fachową poradę w zakresie:*

- Doradztwa
- Szkoleń
- Preferencyjnych pożyczek
- Certyfikatów jakości i technologii

Oferujemy również kompleksową obsługę inwestorów, dostęp do sali konferencyjnej oraz wynajem powierzchni biurowych

Informacja:

Agencja Rozwoju Regionalnego
„AGROREG” S.A.

ul. Kłodzka 27

57-402 Nowa Ruda

tel./fax 074 872 50 25

„ZINTEGROWANY PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBORCZOŚCI POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO W PERSPEKTYWIE PRZYSTAPIENIA DO UE”

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A. z siedzibą w Nowej Rudzie informuje, że w ramach Wspólnego Funduszu Małych Projektów, Programu Współpracy Przygranicznej Phare Polska – Czechy 2000, realizuje projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej „Zintegrowany Program Rozwoju Przedsiębiorczości Pogranicza Polsko – Czeskiego w perspektywie przystąpienia do UE”.

Projekt zawiera szereg koncepcji z zakresu rozwoju przedsiębiorczości w Euroregionie Glacensis. Stanowi logiczny i zintegrowany program łączący elementy doradztwa, szkoleń oraz kreowania infrastruktury biznesowej.

Pierwszy etap projektu zakłada utworzenie grupy doradców lokalnych, których kwalifikacja i zdobyta wiedza na temat metodyki i standardów doradztwa zostaną w przyszłości wykorzystane w procesie świadczenia usług dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Drugi etap projektu związany jest z realizacją planu szkoleniowego dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Jego celem jest dostarczenie uczestnikom wiedzy z takich dziedzin jak: finanse, prawo podatkowe, celne, marketing ze szczególnym uwzględnieniem prawa czeskiego, jak również ułatwienie kontaktów ze stroną czeską: instytucjami, ekspertami i doradcami.

Na dzień dzisiejszy wyłoniono i przeszkolono grupę doradców lokalnych. W pierwszym tygodniu lipca 2003 r. zostanie przeprowadzone szkolenie dla grupy doradców z udziałem czeskich ekspertów.

MODEL PARTNERSTWA LOKALNEGO

W dniach od 23 do 25 czerwca w Warszawie odbyło się spotkanie podsumowujące cykl szkoleń dla Regionalnych Specjalistów Partnerstwa Lokalnego. W spotkaniu wzięł udział przedstawiciel Agencji Rozwoju Regionalnego "AGROREG" S.A. w Nowej Rudzie. Program szkolenia obejmował przegląd najlepszych praktyk i osiągnięć stosowanych w krajach Europy Wschodniej. Trenerami szkolenia byli m.in.: Jadwiga Olszowska - Urban, Ewa Gliwicka, Krzysztof Kacuga z Instytutu Współpracy i Partnerstwa Lokalnego oraz prof. Marion Bentley i Jane Daly jako konsultanci z USA. Szkolenie zakończyło się opracowaniem oraz prezentacją programu wdrażania Modelu Partnerstwa Lokalnego w poszczególnych Województwach.

Model Partnerstwa Lokalnego został opracowany przez specjalistów Departamentu Pracy USA oraz Worldwide Strategies Inc. w celu udzielenia wsparcia społecznościom lokalnym, pracownikom oraz przedsiębiorstwom w rozwiązywaniu problemów związanych z przemianami w gospodarce. Jego wdrażanie pozwala na inicjowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu przez co przyczynia się do zmniejszania ekonomiczno-społecznych kosztów transformacji gospodarczej. Strategia Modelu Partnerstwa Lokalnego polega na realizacji czterech komponentów w formie szkoleń:

- Lokalnego Ożywienia Gospodarczego;
- Szybkiego Reagowania i Wsparcia Koleżeńckiego;
- Wzmacniania Konkurencyjności Istniejących Przedsiębiorstw (realizowanego w ramach szkoleń metodą "Szybkiego Startu");
- Organizowania Środków Pomocowych.

Ostatecznym efektem cyklu szkoleń jest przekazanie wiedzy o metodologii i sposobach wdrażania Modelu Partnerstwa Lokalnego partnerom regionalnym i powiatowym w celu utworzenia sieci Regionalnych i Powiatowych Specjalistów Partnerstwa Lokalnego.

Po odpowiedniej adaptacji założeń modelu do warunków określonej społeczności, proponuje on wiele atrakcyjnych rozwiązań. Dzięki współpracy partnerów lokalnych, przedstawiciele różnych grup społecznych pomaga on społecznościom lokalnym w systematycznej aktywizacji lokalnego rozwoju gospodarczego i tworzeniu nowych miejsc pracy na terenach dotkniętych bezrobociem, jak również ułatwia proces powtórnego zatrudnienia pracowników dotkniętych zmianami spowodowanymi restrukturyzacją gospodarki oraz uczy podejmowania działań związanych z utrzymaniem istniejących miejsc pracy. Program przyczynia się do integracji ludzi, pełni ważną rolę w życiu lokalnej społeczności, sprzyja lepszemu

poznaniu środowiska lokalnego i stanowi niepowtarzalną okazję do wypracowania konkretnych projektów, możliwych do realizacji przy pomocy środków pomocowych i lokalnych.

Honorowym Patronem Programu jest Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. Program realizowany jest przy współpracy z Kancelarią Prezydenta RP, Ministerstwem Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej, Marszałkami Województw, Związkiem Powiatów Polskich i innymi instytucjami rządowymi, samorządowymi i społecznymi. Przewodniczącą Rady Krajowej jest Podsekretarz Stanu Barbara Labuda, Koordynatorem Krajowym Programu jest Jadwiga Olszowska - Urban, a Koordynatorem Regionalnym Ewa Gliwicka. Gospodarzem Programu na poziomie regionu jest Marszałek, natomiast na poziomie powiatu - Starosta.

W latach 1998-2000 Metodologia Modelu Partnerstwa Lokalnego była wdrażana pilotażowo w województwie śląskim i małopolskim, a od czerwca 2002 r. w województwie pomorskim i lubelskim. W styczniu 2003 r. do Programu przystąpiły cztery kolejne województwa: dolnośląskie, mazowieckie, świętokrzyskie i zachodniopomorskie. W województwie dolnośląskim poziom regionalny reprezentuje 9 osób a powiatowy 12 powiatów i 1 miasto: Chojnów, Dzierżoniów, Głogów, Kłodzko, Lubań, Lubin, Legnica, Lwówek Śląski, Oława, Wrocław, Ząbkowice, Zgorzelec i miasto Legnica. Reprezentantami powiatu kłodzkiego są przedstawiciele Agencji Rozwoju Regionalnego "AGROREG" S.A. w Nowej Rudzie oraz Starostwa Powiatowego i Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku.

Zgodnie z ustaleniami z dnia 23.06.2003 r. do 15.09.2003 r. zostanie zorganizowane spotkanie Marszałka z Dyrektorem Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Dyrektorami instytucji regionalnych oraz Regionalnymi Specjalistami Partnerstwa Lokalnego celem zaprezentowania Programu Partnerstwa Lokalnego oraz planu jego wdrażania w danym regionie. Na spotkaniu zostaną również przedstawione projekty listów intencyjnych jako porozumienia zawartego pomiędzy głównymi uczestnikami: Ambasadą USA, Marszałkiem i Starostą, Burmistrzem, wdrażającym program w swoim powiecie, bądź gminie. Zakończenie cyklu szkoleń dla Powiatowych Specjalistów Partnerstwa Lokalnego planowane jest w październiku. Do tego czasu określone zostaną rola i zadania sieci oraz podział obowiązków poszczególnych jej uczestników.

Podpisanie listów intencyjnych nastąpi w październiku 2003 r. i będzie stanowiło początek realizacji i wdrażania Programu Partnerstwa Lokalnego w województwie dolnośląskim.